
                            令 和 ２ 年 ３ 月 吉 日 

新一年生保護者 各位 

                                                        鹿児島市立西伊敷小学校 

                                 校   長   森 山  勇 

 

令和２年度 西伊敷小学校入学式の開催について（御案内） 

 

 春色の候，新一年生保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申

し上げます。このたび，お子様の小学校への御入学，誠におめでとうございます。心から

お祝い申し上げます。 

 さて，令和２年度西伊敷小学校入学式を下記のとおり挙行いたします。 

なお，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，参加人数制限や時間短縮，感

染拡大防止の措置をとるなど開催方式等の工夫を行います。 御多用のこととは存じますが，

お子様の晴れの門出を祝福するために，ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時  令和２年４月６日（月）午前１０時３０分開式 

 

２ 場 所  西伊敷小学校体育館 

 

３ 日 程 

(1) 保護者受付   ９時５０分 ～１０時１０分（体育館入口） 

(2) 保護者着席 １０時１５分 ～１０時２０分 

 (3) 新入生入場  １０時２５分   

 (4) 開 式   １０時３０分    

 (5) 閉 式   １１時００分（予定） 

 (6) 写真撮影  １１時１０分 ～１１時３０分（運動場） 

 (7) 学級活動  １１時３０分 ～１２時００分（各学級） 

   ※ 午前１０時２０分までに御着席ください。 

 

４ 参加者 新一年生，保護者，教職員 

(1) 保護者については，各家庭２人以内とする。※厳守 

 (2)                   風邪等の症状がある場合は，出席を控えてください。 

         （出席者は，当日の朝，体温を測り，発熱していないこと等を確認する。） 

 

５ その他 

(1) 学校で使う道具や教科書等を配付しますので，大きめの入れ物を御用意ください。 

(2) 新入生も保護者の方も，校舎内，教室では上履き（室内履き）を御準備ください。 

(3) 入学式後，写真撮影と学級活動(各学級での連絡事項等)があります。 

 (4) 入学式当日は，校内への駐車を認めますが，係の指示に従って，徐行運転と安全な

駐車をよろしくお願いします。 

(5)  感染拡大防止のため，原則，マスクの着用をお願いいたします。また，手洗いや咳

エチケットを徹底してください。 

(6)   今後，本県及び本市について感染者が発生した場合等は，直前であっても入学式を

中止とする場合もあります。中止等の場合は，学校の「連絡メール」でお知らせいた

します。 


